
Projekt Strategie komunikace ÚMČ Praha 22
Reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_034/0002769





Doprava

Informace k dostavbě Pražského okruhu
úsek 511 Běchovice – D1





1999 – platný ÚPn (vč. změn k roku 2017)

Zbývá cca 30% 
MO z 32 km

Zbývá cca 50% 
PO z 83 km





























© ŘSD 2017



































Doprava

Informace k Hostivařské spojce



Hostivařská spojka – harmonogram zpracování 
Oznámení dle z. 100/2001 Sb.

Členění stavby:

• Fáze I. – úsek 4 Obchvatová komunikace Dolní Měcholupy

• Fáze I. – úsek 5 Průmyslová – Kutnohorská

• Fáze II. – úsek 3 SOKP – ul. Kutnohorská

Postup přípravné fáze:

1. Dendrologický průzkum, zvlášť pro každý úsek odevzdáno 6/2017

2. Biologický průzkum, zvlášť pro každý úsek odevzdáno 6/2017

3. Technická studie – projekt v rozsahu studie pro dokumentaci EIA            odevzdáno 11/2017



Hostivařská spojka – harmonogram zpracování 
Oznámení dle z. 100/2001 Sb.

• Dopravní data TSK a IPR odevzdáno 11/2017

• Zadání Hlukové a rozptylové studie (TSK a IPR podklad pro studie) 12/2017

• Hluková studie dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví 1/2018

• Rozptylová studie  dle z. 201/2012 (resp. dle novely 369/2016) 1/2018

• Posouzení vlivů na veřejní zdraví dle vyhlášky 353/2004  (HS a RS podklad pro studii)     2/2018

• Oznámení záměru dle přílohy 3 zákona 100/2001 Sb. 3/2018

• Projednání Oznámení cca 5 měsíců 8/2018



Varianta BEZ nutnosti zpracování a projednání dokumentace EIA

• Zpracování DÚR 02/2019

• Projednání DÚR = ÚR 08/2019

• Zpracování DSP 01/2020

• Projednání DSP = SP 06/2020

• Soutěž na zhotovitele stavby 12/2020

• Zahájení realizace 04/2021

Varianta S nutností zpracování a projednání dokumentace EIA

• Zpracování a projednání dokumentace EIA  cca 18 měsíců  02/2020

• Zpracování DÚR 08/2020

• Projednání DÚR = ÚR 01/2021

• Zpracování DSP 08/2021

• Projednání DSP = SP 12/2021

• Soutěž na zhotovitele stavby 06/2022

• Zahájení realizace 07/2022



Hájek u Uhříněvsi

Královice

Uhříněves

Běchovice

Koloděje

Dubeč

Petrovice

Štěrboholy

Hostivař

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

16400 / 1500

19200 / 1600

/ 1300

600

39
10

0
/ 6

90
0

3300 / 300

2200 / 200

3300 / 400

70
00

/1
30

011300 / 1400

32
00

/ 2
00

22000 / 3000

22200 / 3000

19800 / 2500

19800 / 2500

39200 / 6900

6800 / 600

21
70

0
/2

40
0

23300 / 2500

11900 / 800

19300
/ 3400

25100 / 3800

19000
/ 3200

1300 / 200

14800
/2600

72
00

/ 7
00

18700
/3200

10000 / 1600

15800 / 1900

13100
/ 1700

1500 / 200

5900 / 2500

10700
/ 800

15500 / 1000

79
00

/ 4
00

9800 / 800

86
00

/ 1
00

0

15600 / 1500

23
30

0
/2

30
0

11900 / 800

1800
/200

2900 / 2
00

4100 / 300

61900 / 12000

43
60

0
/ 8

30
0

1800 / 200
1900 / 200

18800
/ 2600

40400 / 7100

Legenda:

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

počty vozidel za 24h

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Úsek dopravního inženýrství

průměrného pracovního dne

Příloha 2.1 (17-7500-H45) Intenzity automobilové dopravy, stav 0 - rok 2000 (databáze sčítání) BKn 2000 upr2.ver

zpracováno: říjen 2017 0-24 h prům. prac. den, VŠECHNA vozidla / z toho nad 3,5 t (mimo BUS PID) 1:22267



Hájek u Uhříněvsi

Královice

Uhříněves

Běchovice

Koloděje

Dubeč

Petrovice

Štěrboholy

Hostivař

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

24600 / 1390

93
00

/ 1
80

10600 / 100

10600 / 120

24100 / 1730

28000 / 1790

10
70

0
/ 6

80

74
80

0
/ 1

35
70

26500 / 1400

29
70

0
/2

15
0

26700
/ 2080

21600
/ 2780

29300 / 3110 18900 / 1510

22600
/2950

21200
/ 2730

11
40

0
/ 8

50

22100
/ 2800

15800 / 1050

75
00

/ 2
40

3600 / 50

14400
/ 1850

32500 / 1600

18300 / 480

11300
/ 380

8600 / 450

15
20

0
/ 8

90

14200 / 980

8300
/50

13400 / 120

31
60

0
/ 1

73
0

22200 / 1510

3100 / 60

4100 / 50

6
50

0
/ 1

80

9800 / 1
80

24300
/ 2030

22900 / 1960

2800 / 60

74400 / 13900

72600 / 13720

12500 / 360

6800 / 490

6900 / 40

7000 / 150

10100 / 830

64
00

/1
00

19000 / 1000

7600 / 400

14000
/ 2280

14000
/ 2280

19700 / 1660

14200 / 310

88700 / 13490
50

10
0

/ 4
08

0

6500
/ 180

150 0
/4 0

Legenda:

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

počty vozidel za 24h

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Úsek dopravního inženýrství

průměrného pracovního dne

Příloha 2.2 (17-7500-H45) Intenzity automobilové dopravy, stav A - rok 2016 (model) 15AL161_(V15)_44cc.ver

zpracováno: říjen 2017 0-24 h prům. prac. den, VŠECHNA vozidla / z toho nad 3,5 t (mimo BUS PID) 1:22268



Hájek u Uhříněvsi

Královice

Uhříněves

Běchovice

Koloděje

Dubeč

Petrovice

Štěrboholy

Hostivař

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

22200 / 960

10
00

/ 1
10

1900 / 90

2300 / 30

12200 / 660

11600 / 710

98
00

/6
10

12
08

00
/ 2

00
50

9600 / 320
29

20
0

/2
55

0

27600
/ 1930

19800
/ 2080

26400 / 2430 16700 / 1400

19000
/2120

19400
/ 2010

12
50

0
/ 7

50

18300
/ 1950

14700 / 1340

10
60

0
/ 2

30

1700 / 90

8100
/ 1790

29100 / 1040

14900 / 300

10300
/ 270

7700 / 290

14
50

0
/ 7

60

12700 / 950

2200
/20

11600 / 50

26
90

0
/ 1

17
0

21200 / 980

2000 / 80

4400 / 30

2
10

0
/ 1

20

5500 / 1
10

18400
/ 2070

20400 / 1980

700 / 30

80400 / 7050

78100 / 7190

10000 / 190

3900 / 350

5600 / 30

31800 / 3560

6100
/480

34900 / 3790

2000 / 140

11200 / 960

41
00

/9
0

9200 / 300

1800 / 110

8800
/ 1390

8800
/ 1390

17600 / 1350

12600 / 270

89000 / 4970
50

30
0

/ 3
58

0

2100
/ 120

79500
/ 17100

69500
/16960

Legenda:

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

počty vozidel za 24h

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Úsek dopravního inženýrství

průměrného pracovního dne

Příloha 2.3 (17-7500-H45) Intenzity automobilové dopravy, stav B.1 - rok 2025 bez HS (model) 25AL161_(V15)_44d_G(B1)toll-2.ver

zpracováno: říjen 2017 0-24 h prům. prac. den, VŠECHNA vozidla / z toho nad 3,5 t (mimo BUS PID) 1:22268



Hájek u Uhříněvsi

Královice

Uhříněves

Běchovice

Koloděje

Dubeč

Petrovice

Štěrboholy

Hostivař

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

23200 / 910

18
00

/7
0

700 / 50

2300 / 30

11300 / 610

11000 / 650

97
00

/6
10

12
17

00
/ 2

01
40

8900 / 290

28
20

0
/2

47
0

28000
/ 1940

20800
/ 1480

26600 / 2070 15500 / 1150

5800
/390

5200
/ 430

18
40

0
/ 1

69
0

13
10

0
/ 7

50

17100 / 1380

91
00

/ 2
40

1700 / 90

6100
/ 360

28400 / 1000

15000 / 330

10700
/ 300

8300 / 330

14
30

0
/ 5

50

11500 / 700

1200
/10

11200 / 50

25
50

0
/ 1

11
0

21400 / 930

2500 / 50

3800 / 90

8
00

/ 1
20

3300 / 1
40

14300
/ 250

17200 / 400

700 / 30

79600 / 6760

77300 / 7060

11200 / 170

3900 / 410

5300 / 20

32200 / 3590

6500
/460

35700 / 3870

2800 / 120

11000 / 910

26
00

/5
0

9000 / 300

1800 / 110

15300 / 1050

11200
/ 1630

8700
/ 1530

19400 / 1130

5100 / 1650

12000 / 2650

12600 / 260

88900 / 5030
50

00
0

/ 3
47

0

13700
/ 1260

6900
/1000

82200
/ 17710

70100
/17900

Legenda:

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

počty vozidel za 24h

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Úsek dopravního inženýrství

průměrného pracovního dne

Příloha 2.4 (17-7500-H45) Intenzity automobilové dopravy, stav B.2 - rok 2025 s HS, varianta 1 (model) 25AL161_(V15)_44d_G.ver

zpracováno: říjen 2017 0-24 h prům. prac. den, VŠECHNA vozidla / z toho nad 3,5 t (mimo BUS PID) 1:22268



Hájek u Uhříněvsi

Královice

Uhříněves

Běchovice

Koloděje

Dubeč

Petrovice

Štěrboholy

Hostivař

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

23000 / 900

18
00

/7
0

700 / 50

2300 / 30

11300 / 610

10900 / 650

97
00

/6
10

12
18

00
/ 2

01
80

8900 / 290

27
50

0
/2

41
0

27800
/ 1910

20400
/ 1500

25600 / 2030 15600 / 1210

4800
/430

6000
/ 520

19
20

0
/ 1

67
0

13
00

0
/ 7

30

17100 / 1380

91
00

/ 2
40

1700 / 90

6100
/ 360

28600 / 1020

14200 / 260

10400
/ 250

7500 / 260

14
00

0
/ 5

40

11500 / 760

1200
/10

10700 / 30

25
60

0
/ 1

11
0

21400 / 920

2900 / 80

3500 / 60

9
00

/ 1
20

3100 / 1
10

14500
/ 250

17300 / 410

700 / 30

79200 / 6780

77000 / 7130

11100 / 170

5300 / 360

10400 / 480

1600 / 260

5200 / 20

32200 / 3580

6500
/450

35700 / 3860

2800 / 120

10900 / 910

27
00

/5
0

9000 / 300

1800 / 110

18500 / 1270

11900
/ 1600

8900
/ 1530

19300 / 1130

5600 / 1630

12500 / 2620

13100 / 290

88800 / 5060
50

10
0

/ 3
48

0

16000
/ 1360

6900
/1000

81800
/ 17610

70300
/17900

Legenda:

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

počty vozidel za 24h

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Úsek dopravního inženýrství

průměrného pracovního dne

Příloha 2.5 (17-7500-H45) Intenzity automobilové dopravy, stav B.2 - rok 2025 s HS, varianta 2 (model) 25AL161_(V15)_44d_G(B3).ver

zpracováno: říjen 2017 0-24 h prům. prac. den, VŠECHNA vozidla / z toho nad 3,5 t (mimo BUS PID) 1:22268



4500 /370

4800 /60

20300 /950

2
00

0
/1

3
0

2400 /140

2300 / 80

4000 /200

16900 /550
18100 / 590

7
1
0
0

/3
0

1
6
5

0
0

/5
5
0

1300
/110

13300 / 310

76600 /6810

13900 /1040

1
1
5
9
0
0

/ 1
7
4
0
0

2
9

0
0
0

/ 2
5
5
0

19700
/2420

28000
/3290

16600 /1550

1
73

0
0

/2
1
3
0

1
7300

/ 2350

10200
/1670

12
40

0
/8

80

1
8
9
0
0

/2
1
3
0

10200
/1670

8
6
0
0

/ 7
1
0

14200 /950
10600 / 1310

19500 /208014400 /3
40

12
90

0
/20

60

1900 /100

1
0
8
0
0

/ 2
7
0

25500 /1030

11800
/ 220

18400
/ 310 12400 / 300

7
2
0
0

/1
8
0

19200 / 920

18400 / 630

14600 /1020

2
5
0
0

/2
0

12200 / 100

102000 / 5710

5
1
3
0

0
/3

0
9
015700

/ 1290

2000 /90

7500
/ 8

0

3700 /100

4
1

0
0

/1
0
0

4
1
0
0

/1
0
0

500 /30

79600 / 6510

31800 /2680

7
4
7
0
0

/1
2
9
7
0

6
4
2
0
0

/1
2
7
5
0

6300
/150

9500
/1850

3
1

0
0

0
/1

2
4

0

35300 /2900

Běchovice

Dubeč

Koloděje

Hájek

Královice
UhřiněvesPetrovice

Hostivař

Horní Měcholupy

Dolní Měcholupy

Štěrboholy

Legenda: všechna vozidla / vozidla nad 3,5 t

Institut plánování a rozvoje

hlavního města Prahy

Kancelář dopravní infrastruktury

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

listopad 2017 Intenzity aut. dopravy, stav C.1 - ÚP hl. m. Prahy (2040+) bez HS (model) 11_bez-HS.ver

IPR Praha č. j.: 14212/2017 0-24 h prům. prac. den, všechna vozidla / z toho vozidla nad 3,5 t (mimo BUS PID) Příloha: 1



4200 / 420

4400 /50

1
1
0
0

/ 1
0
0

20400 /1020

2
4
0
0

/9
0

1100 /80

2700 / 60

4700 /180

16100 / 550
17200 /600

5
3
0
0

/3
0

1
5
8
0
0

/5
6
0

12700 /230

1300 / 110

75100 /6840

13800 /1010

1
1
7
4
0
0

/1
7
4
9
0

2
7
6
0
0

/ 2
4
4
0

21600
/1930

29400
/2920

15000 /1420

3
4
0
0

/5
7
0

2500
/57

0

17200 /1310

14900
/ 1900

2
0
8
0
0

/ 1
9
0
0

16
20

0
/ 9

60

12300
/1790

7
6
0

0
/ 7

3
0

13900 /960

8300 /1600

11100 / 1380

16900 /38014400 /2
90

9
80

0
/2

70

2000 /100

9
3
0
0

/2
3
0

22000 /1100

11900
/280

17600
/ 360

11900 /360

8
2
0

0
/1

6
0

19700 / 990

18000 /680

12900 /910

1
9
0
0

/ 1
0

11200 /90

102900 /5870

5
0
9

0
0

/ 3
0
4
0

17100
/1160

2200 /60

4900
/7

0

3000 / 170

1
5
8
0
0

/1
2

9
0

3700 /80

1
9
0

0
/1

2
0

7
4
0
0

/1
1
6
0

14800 /2640

500 / 30

78000 /6310

31800 / 2750

7
6
8
0
0

/1
3
4
6
0

6
4
0
0
0

/ 1
3
4
1
0

4500
/ 90

8800
/ 340

2
9
3

0
0

/ 1
1
9
0

35200 /2970

Legenda: všechna vozidla / vozidla nad 3,5 t

Institut plánování a rozvoje

hlavního města Prahy

Kancelář dopravní infrastruktury

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

listopad 2017 Intenzity aut. dopravy, stav C.2 - ÚP hl. m. Prahy (2040+) s HS (model bez propojení Průmyslová-Kutnohorská) 22_HS_ne-prop.ver

IPR Praha č. j.: 14212/2017 0-24 h prům. prac. den, všechna vozidla / z toho vozidla nad 3,5 t (mimo BUS PID) Příloha: 2



6300 / 540

2300 / 240

4400 /50

1
1
0
0

/ 1
0
0

20400 /1000

2
4
0
0

/9
0

1200 /80

2800 / 60

4600 /180

16000 / 550
17300 /590

5
4
0
0

/3
0

1
5
8
0
0

/5
6
0

12800 /220

1300 / 110

75000 /6710

13700 /1000

1
1
7
5
0
0

/1
7
5
0
0

2
6
5
0
0

/ 2
2
1
0

20500
/1810

27200
/2840

15400 /1370

3
9
0
0

/4
2
0

4700
/61

0

18500 /1670

15400
/ 2070

2
2
0
0
0

/ 2
0
5
0

16
60

0
/ 9

50

12300
/1780

7
5
0

0
/ 7

1
0

13800 /960

8800 /1760

11000 / 1380

17100 /40014600 /3
20

9
90

0
/2

80

2000 /100

9
3
0
0

/2
6
0

22100 /1140

12100
/280

16800
/ 340

11100 /350

8
2
0

0
/1

6
0

19600 / 980

19300 /710

13200 /870

1
8
0
0

/ 1
0

10300 /90

102500 /5810

5
0
9

0
0

/ 3
0
6
0

16800
/1180

2500 /70

4900
/6

0

3300 / 170

1
6
6
0
0

/1
5

9
0

3700 /70

2
0
0

0
/1

2
0

7
4
0
0

/1
1
6
0

15100 /2760

500 / 30

77700 /6200

31800 / 2720

7
6
3
0
0

/1
3
3
5
0

6
4
1
0
0

/ 1
3
4
6
0

4500
/ 90

8800
/ 340

2
8
5

0
0

/ 1
2
3
0

35100 /2950

Běchovice

Dubeč

Koloděje

Hájek u Uhříněvsi

Královice
Uhřiněves

Štěrboholy

Dolní Měcholupy

Horní Měcholupy

Hostivař

Petrovice

Legenda: všechna vozidla / vozidla nad 3,5 t

Institut plánování a rozvoje

hlavního města Prahy

Kancelář dopravní infrastruktury

nadřazená komunikační síť

ostatní komunikační síť

listopad 2017 Intenzity aut. dopravy, stav C.3 - ÚP hl. m. Prahy (2040+) s HS 33_HS.ver

IPR Praha č. j.: 14212/2017 0-24 h prům. prac. den, všechna vozidla / z toho vozidla nad 3,5 t (mimo BUS PID) Příloha: 3



































Doprava

Memorandum o spolupráci při řešení dopravní situace
MČ P22, MČ P15, MČ Praha – Petrovice 

(přeložka Hornoměcholupské, přeložka Novopetrovické, Komunikační propojení Fr. Diviše – K Dálnici)





















Doprava

Informace o zákazu tranzitu nad 12 t na Říčansku
(silnice II. a III. třídy)



Doprava

Informace o vzniku nových parkovišť 
na území MČ Praha 22 a MČ Praha15



Veřejné parkoviště v rámci VIVUS

• parkoviště na konci ulice Fr. Diviše u železnice
• 57 parkovacích stání, je osvětleno veřejným osvětlením a odvodněno do dešťové kanalizace
• součástí parkoviště jsou vysazené vzrostlé stromy a výsadba v rabátcích
• parkoviště bylo vybudováno na náklady společnosti VIVUS Uhříněves 
• v současné době probíhá bezúplatný převod na MČP22





Veřejné parkoviště v rámci VIVUS
od 1. 2. 2018 bude ve správě MHMP, celkem 57 míst, parkovací režim Po-Pá 8.00 – 17.00





Parkoviště P+R v ulici Františka Diviše 
(odsouhlasená varianta 2, 

54 parkovacích míst + 3 parkovací místa pro invalidy, počítáno s místy pro kola)



Parkoviště u nádraží

• MČ Praha 22 řeší již od r. 2015 možnost odkupu části pozemku parc. č. 2184/25 
v k.ú. Uhříněves za účelem zřízení parkoviště

• Proběhla jednání s Českými drahami, a.s. (vlastník pozemku) a SŽDC. Na ČD byla 
založena technická složka, byla zaslána žádost na SŽDC ohledně získání kladného 
stanoviska, proběhlo místní šetření a byl vypracován geometrický plán na dělení 
pozemku

• Probíhala jednání ohledně možného financování s MHMP 

• MČ nechala zpracovat studii dispozičního řešení parkoviště a prověřuje možnosti 
režimu provozu. MČ upřednostňuje parkoviště pro občany MČ Praha 22 před 
parkovištěm v režimu P+R. Mělo by se jednat o parkoviště s kapacitou cca 100 
parkovacích stání 

• V současné době jednání o alternativním řešení











2. Prezentace Konceptuální studie v okolí Normy
(území mezi ul. Přátelství, Křešínská, Lidického a železniční drahou)

Ing. arch. Starčevič





















































































3. Diskuse



Děkujeme za pozornost


